
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 3 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

                                                                                                                                       Nemocnice Písek, a.s.,  

                                                                                                                                                      Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
 

Spektrum poskytované péče  
Lékárna 

 
 

Primář oddělení:     Mgr. Monika Pourová 

                           E-mail: pourova@nemopisek.cz 

                           Telefon:  382 77 2330 

 

Vrchní sestra:    Lucie Procházková 

                           E-mail: vrchni-lekarna@nemopisek.cz 

                           Telefon:  382 77 2334 

 

1. Charakteristika oddělení 

    Lékárna je organizační složkou Nemocnice Písek, a.s., která zajišťuje pro daného poskytovatele 

zdravotnických služeb lékárenskou péči. Dále zajišťuje lékárenskou péči i pro veřejnost a ostatní 

poskytovatele ambulantní a jednodenní péče. 

 

2. Personální obsazení 

Název Počet   

Farmaceuti 7 

Farmaceutičtí asistenti 5 

sanitářky 4 

Administrativní pracovník 1 

 

 

3. Organizační členění oddělení 

1) Lékárna – výdej pro veřejnost 

2) Lékárna – ústavní – výdej pro nemocnici 

3) Výdejna zdravotnických prostředků 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

 

 

4. Provozní doba 

Lékárna – výdej pro veřejnost 

 

Lékárna – ústavní – výdej pro nemocnici 

             

            Výdejna zdravotnických prostředků 

Pondělí – čtvrtek:         8:00 – 15:30   

Pátek:                              8:00 – 15:00   

 

 

5. Spektrum poskytovaných výkonů 

    Lékárna zajišťuje: 

 výdej léčivých přípravků, potravin pro zvláštní lékařské účely a zdravotnických prostředků na recepty 

v elektronické i listinné podobě a poukazy.  

 výdej na žádanky pro lůžková a ambulantní pracoviště Nemocnice Písek,a.s. 

 výdej na žádanky pro ostatní poskytovatele ambulantní a jednodenní péče 

 individuální přípravu léčivých přípravků, u kterých není požadována sterilita, sterilních léčivých 

přípravků s protimikrobní přísadou  

Pondělí:  7:30 – 18:00    pohotovost:18:00 – 20:00  

Úterý:   7:30 – 18:00  pohotovost:18:00 – 20:00 

Středa: 7:30 – 18:00 pohotovost:18:00 – 20:00 

Čtvrtek: 7:30 – 18:00 pohotovost:18:00 – 20:00 

Pátek:   7:30 – 18:00 pohotovost:18:00 – 20:00 

Sobota:  8:00 – 12:00   

Neděle, svátek: 8:00 – 12:00      pohotovost 
 

Pondělí:  7:00 – 16:00    

Úterý:   7:00 – 15:30  

Středa: 7:00 – 15:30 

Čtvrtek: 7:00 – 15:30 

Pátek:   7:00 – 15:00 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 individuální přípravu sterilních léčivých přípravků s obsahem cytotoxických látek. 

 prodej léčivých přípravků, jejichž výdej není vázán na recept, dále potravin pro zvláštní lékařské 

účely, zdravotnických prostředků a dalšího doplňkového sortimentu 

     

6. Přednosti a výhody oddělení 

Poskytuje v rámci své činnosti: 

  dispenzační minimum (informace o nežádoucích účincích, způsobu podání, kontraindikacích, 

interakcích léčiv) 

   odborné poradenství – informace o správném užívání léků a jejich vhodných kombinacích na 

základě nejnovějších vědeckých poznatků   

 Účastní se klinických studií probíhajících na odděleních nemocnice 

  Je akreditovaným pracovištěm v rámci postgraduálního vzdělávání pro základní kmen v oboru 

Lékárenství a umožňuje vykonání předepsané praxe. 

 Umožňuje vykonání praxe studentů farmaceutických fakult v rámci pregraduálního vzdělávání 

 

7. Spolupracující oddělení 

 

Lékárna spolupracuje se všemi odděleními Nemocnice Písek, a.s. napříč odbornostmi. Dále spolupracuje  

s nemocničními lékárnami v rámci České republiky. 

 


